
ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 28 de Novembro de 2023 - Nº 6814 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   11 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
SUBAÇÃO: 18001.10.302.0022.239309 - Aprimorar a Atenção 

Especializada Ambulatorial e Hospitalar; 

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39 – outros serviços de terceiros 

– PJ; FONTE DE FINANCIAMENTO: 1.6.00.000202 - Média e Alta 

Complexidade. 

  

DA VIGÊNCIA: O presente TERMO ADITIVO terá vigência de 

12(doze) meses, contados do término da vigência anterior, 

compreendendo o período de 23/11/2023 a 23/11/2024. 

  

DATA DE ASSINATURA: 23 de novembro de 2023 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 964242 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B8E2C1E2 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 724/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 253/2023 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 5800.078613/2023. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: Empresa PLANEJAR 

DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 26.405.348/0001-52. 

  

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de 

armazenamento de medicamentos e correlatos, para atender as 

necessidades da administração Secretaria Municipal de Saúde. 

  

ITENS REGISTRADOS: ITEM 03: valor unitário registrado R$ 

7,98 - ITEM 06: valor unitário registrado R$ 5,80 - 

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 27 de novembro de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula 964242-0  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5CCA53D6 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

3000.92481.2022. 

 

HOMOLOGO o RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO, 

na modalidade Pregão Eletrônico nº. 250/2023, relativo ao Processo 

Administrativo nº. 3000.92481.2022, cujo objeto é o Registro de 

Preços para futura e eventual aquisição de brinquedotecas, a fim de 

atender aos interesses da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, PRIMEIRA INFÂNCIA E 

SEGURANÇA ALIMENTAR-SEMDES, sagrando-se vencedora do 

GRUPO I, a empresa FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E 

COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

19.458.719/0002-80. 

  

Maceió/AL, 27 de Novembro de 2023. 

  

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC 

  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:8D09B45F 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE DE MACEIÓ - CMDCA 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº. 098/2023. 

 

Dispõe sobre a convocação de suplentes no ConselhoTutelar da 

Região Administrativa X. 

  

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE DE MACEIÓ – CMDCA, no uso das 

atribuições conferidas pela da Lei Municipal nº 6.378 de 06 de abril 

de 2015, 

  

CONSIDERANDO o Processo nº 03000.10304/2023; 

  

CONSIDERANDO a CMDCA nº 032/2019 

  

CONSIDERANDO a Resolução CMDCA nº 096/2023; 

  

CONSIDERANDO a Resolução CMDCA nº 097/2023, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º CONVOCAR os suplentes da Região Administrativa X, para 

assumir a titularidade no Conselho Tutelar da Região Administrativa 

X: 

  

5ª SUPLENTE - Wessylane Danta Ferreira Rego 
  

6ª SUPLENTE Maria José da Silva 
  

7º SUPLENTE Claudionor Martins dos Santos 
  

Art. 2º COMPARECER ao CMDCA (Avenida Comendador Leão, 

n° 1.383, Poço. Maceió/AL) no prazo de 24(vinte e quatro) horas a 

partir da publicação desta Resolução. 

  

Art. 3º O não comparecimento no prazo determinado no Art.2, será 

considerado desistente, e o CMDCA convocará novos suplentes 

segundo a Resolução CMDCA nº 032/2019; 

  

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 

  

Maceió/AL, 24 de novembro de 2023. 

  

ANDRÉA QUEIROZ 
Presidente do CMDCA/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:33E8CE5B 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE DE MACEIÓ - CMDCA 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 099/2023. 

 

Dispõe sobre a convocação de suplente no Conselho 

Tutelar da Região Administrativa VII. 

  

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE DE MACEIÓ – CMDCA, no uso das 

atribuições conferidas pelo inciso XII do artigo 10 da Lei Municipal 

nº 6.378, de 06 de abril de 2015, 

  

CONSIDERANDO o Processo nº 3000.131943/2023, de 24 de 

novembro de 2023, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º CONVOCAR o suplente FÁBIO ANTÔNIO BREDA DE 

LIMA para assumir a titularidade no Conselho Tutelar da Região 

Administrativa VII, pelo período de 22 de novembro de 2023 a 06 de 


